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grønlandske skattelov 

skal alle skattepligtige,

der skal indgive selvan
givelse, oplyse formuen

 ved indkomstårets udl
øb.

Endvidere skal formuen
 ved indkomstårets beg

yndelse oplyses, såfrem
t det-

te ikke tidligere er sket. Med hjemmel i § 114 e
r det dog bestemt, at fo

rmuen kun skal selvang
ives,

hvor brutto B-indkomst
en overstiger det skatte

frie B-indkomstbeløb. S
kat-

temyndighederne kan d
og efterfølgende indkræ

ve oplysning om formu
e i alle

tilfælde, hvor der skønn
es behov herfor.

Der skal oplyses om al
 formue, uanset om for

muen er placeret 1 Grø
nland,

Danmark eller udlande
t. For begrænset skatte

pligtige efter § 3, stk. 1
,

nr. 5 og 6 i den grønlan
dske skattelov skal dog

 kun oplyses om de for
mue-

goder m.m., der vedrør
er den begrænsede sk

attepligt.

Ved formue forstås nav
nlig:

A. Formuegoder, hvorp
å den skattepligtige kan

 foretage skattemæssig
e

afskrivninger i.h.t. beke
ndtgørelse for Grønlan

d om skattemæssige

afskrivninger m. v; Sådanne farmuegcdbr 
skil medregnes med de

n nedskrevne værdi. di
r.

afskrivningsbekendtgø
reiaens § 170

B. Faste ejendomme, s
kibe og biler, der Lkke 

er omfattet af stk. A.

' Sådanne formuegode
r skal medregnes til væ

rdien i handel dg Vand
el.

Faste ejendomme 1 Da
nmark medregnes dog

 til ejendomsværdien v
ed den

seneste vurdering forud
 for indkdmståret.

C. Penge, værdipapire
r, indestående 1 penge

institutter, herunder og
så

indestående på indeks
- og nørneopsparingsk

onti, samt udestående

*fordringer og selskahs
sndele.

Udestående fordringer 
og penge skal medregn

es til pålydende værdi.

Dog skal udestående fo
rdringer, som ikke kan 

inddrives, ikke med-
regnes. Værdipapirer og selska

bsandele skal medregn
es til værdien i handel

og vandel.
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n officiel kurs, anvende

s denne dog.

D. Varer, råstoffer og a
ndet løsøre, som benyt

tes i den skattepligtigea
erhverv. Sådanne oms

ætningsmidler skal me
dregnes til samme vær

di,

som er benyttet ved ind
komstopgørelsen.

Til foxmuen henregnes
 ikke:

A. 1 Møbler, husgeråd,
 gangklwder, smykker, 

bog- og kunstsamlinge
r samt

andet husligt indbo, me
dmindre formuegouet a

nvendes 1 den skatte-

pligtiges erhverv eller e
r anskaffet 1 spekulatio

nshensigt.

B. Suspensivt betinged
e formuerettigheder, så

som retten til en endnu

ikke forfalden livsforsik
ringssum.

C. Brugsrettigheder elle
r krav på periodiske yd

elser af offentlig eller

privat karakter, såsom 
ret til pension, livrente,

 fribolig og aftægts-
ydelse 5 Ved formueopgørelsen

 skal fratrækkes:

A. Den skattepligtiges g
æld.

pigisaanik nautsorssuin
ex. _ _

Kulâtdut-nunine aknøtâ
rthmeme irlhtaimen§ 46

, stk. å! maligdlugu akti
e.-

flrtugäaautitnuaaut nnn
gminârdlutik nalunaeru

texartugaantltamirmik n
alu-

naemtigiaaugaaauvât u
kiup aningauasareiorfiu

p nânerane pigianaanil
t ang-

nørtüaauatat. tatmatütn
ox uktup anlngaussara

iorfiup autdlartinerane v
igi-

aeat angnertüsauaiat n
nlunaerutiginexartugsa

auvox tamána aujuaing
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tüngavexartumik aulaja

ngernexareimavox pigi
saat

taimêgdlât nangminêrd
lune nalunaerssuinerm

e ilángünexásaseut an
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eiet B-t tamarmiussut B
-nit akilerâruteKartugss

áungitsut Kângersimag
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git. akilerârtarnermile p
issortaussut kingusingn

erussükut piumassarisi
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mik nalunaerutiginexás

áput aperxutiginago pig
i-
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Side m' tinuxurtutut nalilernexá
sáput.

pigissanut nalilingnut il
ángünexásángitdlatz

A. pexutit, igdlume ator
tut, atissat, pinersautit,

 atuagkanik erxumit-

sulianigdlo katerssugka
t taimatutdlo igdlume p

igissat nalinginaussut
avdlat, aitsåtdle akilerâ

rtugssautitaussup pigis
sat tainexartut inü-

ssutigssarsiornerminut
 tüngássutexartumik at

ortoringigpagit åmalo
iluanâpatdlangnigssax 

anguniardlugo pigssars
iarisimángigpagit.

B. pigissat piumassarin
exartox nåmagsinexarp

at pigssarsiarinexartug
ssau-

titaussut, sördlo inüner
mut sitdlimasissuuit su

le tüniünexartugssá-
ngorsimángitsut. C. atuisinautitaunerit im

alünit pivfigssanut aula
jangersimassükütänut

pisuagssarititat pissorta
t tungåningånit imalüni

t_inuinartig6rtumik
pigssarsiarinexartugssa

t, sördlo soraernerássu
tisiagssat, sitdlima-

sinikut aningaussat inü
nex tamät'ukiumut piss

artagkat, akexángitsu-

mik inexartitaunex. pigissat nautsorssorne
ráne ilángautiginexásá

put:

A. akilerârtugssautitaus
sup akitsue.


